
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 7/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 125/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ., ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής κατά την συζήτηση της από  5-7-2011 αίτησης της «ΣΟΦΕΜ Α.Ε.» και 
της από 23-12-2009 αίτησης της ΦΑΡΜΕΡ Α.Ε., κατά των: 1)Υπουργού Οικονομικών και 2) Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 548/12-2-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό μέλος 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος , ο οποίος απουσίαζε ενώ κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα  και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 125: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. 15348/304/9-2-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  
 
Σύμφωνα με τις υπ’ αριθμ. κλήσεις 95/25-1-2016 και 55/25-1-2016 του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής, οι 
οποίες επιδόθηκαν στον Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης την Τετάρτη 03-02-2016 και 
ώρα 11.00 π.μ. και διαβιβάστηκαν λόγω αρμοδιότητας στη Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
όπου έλαβαν αριθμ. πρωτ. 14601/280/08-02-2016 και 14727/287/8-2-2016 αντίστοιχα, την 1η Μαρτίου 
2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ. θα συζητηθούν η από 5-7-2011 αίτηση της «ΣΟΦΕΜ ΑΕ» και η από 
23-12-2009 αίτηση της ΦΑΡΜΕΡ Α.Ε. κατά των 1)Υπουργού Οικονομικών και 2) Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 περ. ιγ Ν.3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 Ν.4071/2012, η Υπηρεσία  

 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τον ορισμό δικηγόρου που θα παρασταθεί και θα εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
– Θράκης ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής κατά τη δικάσιμο της 1ης Μαρτίου 2016, καθώς 
και σε κάθε τυχόν μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 

ΑΔΑ: 74Θ17ΛΒ-ΠΥΕ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Ελένη Αναγνώστου Νομική Σύμβουλο της 
ΠΑΜΘ/ ΠΕ Έβρου με έμμισθη σχέση, να παρασταθεί και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατ. 
Μακεδονίας –Θράκης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής κατά την συζήτηση της από 5-7-2011 
αίτηση της «ΣΟΦΕΜ ΑΕ» και της από 23-12-2009 αίτηση της ΦΑΡΜΕΡ Α.Ε. κατά των 1)Υπουργού 
Οικονομικών και 2) Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, στη δικάσιμο της 1ης Μαρτίου 2016, 
καθώς και σε κάθε τυχόν μετ’ αναβολή δίκη και τον γενικότερο χειρισμό αυτής. 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  125/2016. 

 
 

 
 

                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: 74Θ17ΛΒ-ΠΥΕ


		2016-02-26T13:28:37+0200
	Athens




